Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-201-186/2021 a la firma 

COMARIN COMUNICACIÓN Y MARKETING S.R.L. - CUIT N° 30-70849304-6, por la suma de $ 1.071.000 (PESOS 

UN MILLON SETENTA Y UN MIL); la Solicitud de Pedido N° 3-201-134/2021 a la firma CANOSA VIVIANA- CUIT 

N°27-22201631-8, por la suma de $ 350.000 (PESOS TRESCIENTOS CINCUENTA MIL) y la Solicitud de Pedido 

N° 3-201-137/2021 a la firma HERRERA RODOLFO HECTOR - CUIT N° 23-22645580-9, por la suma de $ 490.000 

(PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA MIL);   

Que, se adjudican las mencionadas contrataciones dentro de la excepción contemplada en 

el artículo N° 156, inciso 4, de la Ley Orgánica de las Municipalidades; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

[...]

Walter Schimdt y se trasmite por FM 89.9 con Vos, durante siete meses consecutivos a partir del Inicio de la 

Orden de Compra, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-201-186/2021, solicitada por la Secretaría 

de Comunicación Social, por la suma total de $ 1.071.000 (PESOS UN MILLON SETENTA Y UN MIL), de 

conformidad a lo establecido en el artículo N° 156, inciso 4°, de la Ley Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 2º: Contrátese en forma directa con la firma CANOSA VIVIANA- CUIT N°27-22201631-8, Proveedor 

Municipal N° 5736, con domicilio en la calle Paroissen N° 1.661, Piso 5, Dpto.

[...]

Buenos Aires, la difusión de spot de interés municipal en el programa UN DIA DE DOMINGO, durante siete 

meses consecutivos a partir del inicio de la Orden de Compra, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-

201-134/2021, solicitada por la Secretaría de Comunicación Social, por la suma total de $ 350.000 (PESOS 

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL), de conformidad a lo establecido en el artículo N° 156, inciso 4, de la Ley 

Orgánica de las Municipalidades. 

Artículo 3º: Contrátese en forma directa con la firma HERRERA RODOLFO HECTOR - CUIT N° 23-22645580-9, 

Proveedor Municipal N° 4623 con domicilio en la calle Juncal N° 4.551, Piso 5, Dpto.

[...]

publicación de un banner en la web www.haciendofoconews.com.ar, durante siete meses consecutivos a 

partir del inicio de la Orden de Compra, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-201-137/2021, 

solicitada por la Secretaría de Comunicación Social, por la suma total de $ 490.000 (PESOS CUATROCIENTOS 

NOVENTA MIL), de conformidad a lo establecido en el artículo N° 156, inciso 4, de la Ley Orgánica de las 

Municipalidades. 

Artículo 4º: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, las